Prefeitura Municipal de Datas - CNPJ: 17.754.193/0001-79
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educagéo - Anexo I
Periodo: 01/2014

ESPECIFICAGAO DESPESA
PARCIAL
RECURSOS
Receita de Remuneracdo de Depésitos Bancarios de Recursos Vinculados - FUNDEB
Transferéncia de Recursos do Fundo de Manutengdo e Desenvolvimento da Educacgéo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educacéo - FUNDEB
Transferéncias de Recursos da Complementacéo da Uniéo ao Fundo de Manutengédo e Desenvolvimento da Educacéo Basica e de
Valorizag&o dos Profissionais Educagéo - FUNDEB
TOTAL
12 Educacéo
12.122 Administracéo Geral
12.122.0005 Administra¢do do Ensino Municipal 1.929,80
12.272 Previdéncia do Regime Estatutario
12.272.0005 Administragéo do Ensino Municipal 8.530,99
12.361 Ensino Fundamental
12.361.0006 Manutencéo e Revitalizacéo do Ensino Fundamental 96.313,15
12.365 Educacéo Infantil
12.365.0007 Manutencéo e Revitalizacdo da Educacéo Infantil 22.510,20
12.366 Educacéo de Jovens e Adultos
12.366.0008 Ensino Supletivo e Educacéo de Jovens e Adultos 4.632,89
TOTAL
GASTOS COM PESSOAL
RECEITA TOTAL DO FUNDO
VALOR LEGAL MINIMO A SER APLICADO NO ENSINO FUNDAMENTAL 60,00%
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO 37,16%

TOTAL

124,68
227.509,51

0,00
227.634,19
1.929,80
8.530,99
96.313,15
22.510,20
4.632,89
133.917,03
227.634,19

136.580,51
84.598,13
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